

WZSR i GFM już po losowaniu • W Szczecinie — za kilka dni

Rynkowy totolotek Komputer nie zawinił

KAZDY, kto dokonał przedpłaty na jakiś artykuł trwalego użytku, z niecierpliwością czeka na termin losowania. Jak wiadomo, miało się ono odbyć w Szczecinie 21 lutego, ale oka

zało się, że sytuacja tak dalece przerosła wszelkie oczekiwania — niespodziewanie wielka liczba przedpłat, liczne błędy, konieczność dokonania korekty list — iż termin losowania ciągle się przesuwa.

Wprawdzie Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłopska” oraz Goleńwiowski Fabryki Mebli (na których konta wpłynęło znacznie mniej przedpłat) już są po losowaniu (komunikat w tej sprawie zamieszczamy na str. 8), ale w przypadku Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego sprawa się skomplikowała.

(Dokończenie na str. 8)

- ◆ Przyłeciały bociany
- ◆ Kwitną kwiały
- ◆ Marzanna ionie

Wiosna i nie tylko...



DZIS zaczęła się kalendarzowa wiosna. Symptomy zbliżania się tej pory najpiękniejszej pory roku obserwujemy jednak od dość dawna. Od tygodni już śniegu ani na le-

(Dokończenie na str. 8)

ZHP w ruchu PRON

W WARSZAWIE odbył się dziś spotkanie instruktorów ZHP — działaczy PRON z całego kraju. Jednym z celów spotkania jest zaplanowanie projektów deklaracji i statutu PRON.

R. Reagan gotów spotkać się z J. Andropowem

W WYWIADZIE dla londyńskiego „Sunday Timesa” prezydent USA Ronald Reagan ponowił swą gotowość spotkania się z przywódcą radzieckim Jurijem Andropowem „bez żadnych warunków wstępnych” w roku bieżącym. Reagan dał także do zrozumienia, że krytykowane z uporem przez zachodnioeuropejskich sojuszników USA jądowe słownictwo amerykańskie w rokowaniach rozbrojeniowych w Genewie będzie nadal podtrzymywane. Z wywiadu dowiadujemy się o różnicach między Zachodem i Wschodem, można wnioskować iż amerykańska ofensywa propagandowa przeciwko krajom socjalistycznym, głównie ZSRR i Polsce, będzie kontynuowana.

Jaki resort — tajemnicą!

Jutro decyzja Straussa

PREMIER BAWARIJ i przywódca unił chrześcijańsko-społecznej (CSU), Franz Josef Strauss, podejmie dopiero we wtorek — a nie dziś, jak zapowiadano — decyzję, czy obecnie teke ministra w nowym rządzie koalicyjnym Helmuta Kohla.

NADAL nie wiadomo, jaki resort — poza funkcją wicekanclerza — przypadnie Straussowi w gabinecie federalnym. Sam Strauss żąda dla siebie, gdyby miał przejąć się z Mouchillom do Bonn, ważnego resortu. Wiadomo, że ma ambicję objęcia resortu spraw zagranicznych, który piastuje dotychczas FDP, Hans-Dietrich Genscher.

Czy istnieje „dziki człowiek”?

MYŚLIWI z regionu Kuang-tsi spotkali się „oko w oko” z ciemnym stworzeniem na pół człowiekiem, na pół zaś zwierzęciem. Tak głosi jeden z licznych tego rodzaju raportów. Rozważa się zagadki „dzikiego człowieka” poświęcają chińscy naukowcy specjalne badania, prowadzone w obszarach, w których wydarzyły się takie spotkania.

Medyczna sensacja — aparacik „RHINOTHERM”

Wynaleźli lekarstwo na katar!

JAK informuje dziennik „LE MONDE” w najbliższej przyszłości wejdzie do sprzedaży we Francji (za niebagatelną sumę 2800 franków) aparat do blyskawicznego leczenia kataru pod nazwą „RHINOTHERM”, skonstruowany wspólnym wysiłkiem paryskiego Instytutu Pasteura oraz Instytutu Weizmanna z Tel Awiwu. Działanie aparatu opiera się na zasadzie wrażliwości wirusów na wysoka temperaturę odkrytej przez laureata Nagrody Nobla, prof. Andrzeja Lwoffa. On to właśnie na lamach „LE MONDE” wyjaśnia jak działa „Rhinotherm” i jakie daje rezultaty. Oto omówienie artykułu.

KATAR, czyli niezły jamy nosowej — pisze prof. Lwoff — jest schorzeniem infekcyjnym,

które leczy się samostnie w ciągu tygodnia lub dwóch. Choć roba ma z reguły przebieg łagodny, do rzadkości należą komplikacje — zapalenie zatok, uszu, infekcje płucne. A jednak katar kosztuje drogo zarówno chorego jak społeczeństwo — powoduje liczne absencje, a także nieopahowane zakupy leków, o których można powiedzieć z całą pewnością, że są nieskuteczne, jakkolwiek płaci za nie ubezpieczenie społeczne. Amerykanie co roku nabywają np. zbędne lekarstwa za sumę 500 mln dolarów. Katar jest niestannym wyrzutem sumienia dla lekarzy i medycyny.

WBREW rozpowszechnionej opinii ani zimno, ani przeziębienie nie mogą stać się przyczyną kataru. Jest on niezłym pochodzeniem wirusowym. Ponieważ wirus może dłużej przetrwać w chłodnym widocznym powietrzu niż w ciepłym i słuchym, katar są częstszym zjawiskiem zimą. Przez długi czas panowało przekonanie, że ok. 10% niezłych nosa jest pochodzenia bakteryjnego. Dzisiaj uważa się, że bakterie mogą przystąpić do ataku dopiero dzięki szkodom spowodowanym przez wirusy których jest wiele, np. adenowirusy, a przede wszystkim kin rbinowirusy wielu typów. Z wyjątkiem noszcy przednich, które są wysłane komórkami płaskimi, słuzówka jamy nosowej pokryta jest komórkami kubkowymi. Każda z nich ma od 140 do 200 migających rzęsek, które po-

(Dokończenie na str. 3)



PONIEDZIAŁEK,
21 MARCA
1983 ROKU
WYD. AB



Kurier szczeciński

Nr 56 (11684) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Kierownicy 500 sklepów odpowiadają na interesującą ankietę

Rynkowy barometr?

WARSZAWA PAP. Różne mogą być formy rozeznania potrzeb i zjawisk na rynku. Warto czasem sięgnąć też do opinii ludzi, którzy z konsumentami spotykają się na co dzień. Z tego punktu widzenia interesujące wydają się badania, jakie pod koniec ub. roku przeprowadził Instytut Ekonomiki Handlu Wewnętrznego i Usług Akademii Ekonomicznej w Poznaniu.

kim mięsa (z wyjątkiem mięsa wołowego II gatunku), cukru oraz masła. W grupie artykułów nie reglamentowanych wiek-

(Dokończenie na str. 2)

Zmiany w parytetach walut zachodnich?

BRUKSELA PAP. Ministrowie finansów krajów należących do europejskiego systemu walutowego (ESW) zebrała się ponownie dzisiaj w Brukseli na ważne rozmowy w sprawie zmiany parytetu walut. Agencje prasowe odnotowały znaczne różnice w tej sprawie między RFN a Francją. W poniedziałek po południu natomiast rozpoczęło się dwudniowe konferencja na szczycie krajów członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. Zdaniem obserwatorów odbędzie się ona w atmosferze kryzysu bez precedensu w EWG.

Jodie — pisarka?

MŁODA aktorka, Jodie Foster, która stała się „temme fatale” dla niedoszłego zbrojcy prezydenta Reagana, Johna Hinckleya, oświadczyła, że nikt jej „nie nagabuje” w związku z tym wypadkiem oraz że zmieniała styl życia na bardziej „intelektualny”. Obecnie studjuje na uniwersytecie Yale. Interesuje ją zwłaszcza literatura. Niezależnie od kariery filmowej, zamierza zostać literatką...

WYSTOSOWAŁ on bowiem do ok 500 kierowników sklepów spożywczych obszerną ankietę, której celem było zebranie opinii na temat stopnia zapotrzebowania rynku w poszczególnych artykuły żywnościowe oraz prognoz na najbliższy okres.

Wyniki badań wskazują, że osiągnięta — jak to się często stwierdza — tzw. stopniowa stabilizacja rynku żywnościowego, wynika przede wszystkim z ograniczenia popytu normami reklamacyjnymi. Zdaniem kierowników sklepów one właśnie stanowią zasadniczą blokadę dla ewentualnego zwiększenia zakupów przede wszyst-

Sprawa wycofania obcych wojsk z Libanu

Habib wznowił misję

PARYŻ PAP. Specjalny wysłannik prezydenta USA na Bliski Wschód Philip Habib, który przyjechał się z ministrem spraw zagranicznych tego kraju Techakiem Szamirem oraz ministrem obrony Mosze Arensem. Według agencji AFP, kontynuowano dyskusje prowadzone w ub. tygodniu przez Szamira w Waszyngtonie na temat nowych propozycji amerykańskich w sprawie wycofania obcych wojsk z Libanu. W poniedziałek w Nataniu w Izraelu mają być wznowione rokowania izraelsko-libańskie.

Od dziś można już realizować kartki kwietniowe (Komunikat Wydziału Handlu UW)

WYDZIAŁ HANDLU Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie informuje o sprzedaży towarów reglamentowanych w kwietniu: 1. Mięso i jego przetwory sprzedawane będą według nominałów wydrukowanych na kartkach M-I, M-II, MC, MW i O. Utrzymujemy się zasadę sprzedaży bezkartkowej drobiu (kury, kaczki, gęsi i indyki) z wyłączeniem kurcząt. Kurczęta sprzedawane będą w ramach norm

kartkowych mięsa i jego przetworów.

O strukturze asortymentowo-reglamentowanych w kwietniu: 1. Mięso i jego przetwory sprzedawane będą według nominałów wydrukowanych na kartkach M-I, M-II, MC, MW i O. Utrzymujemy się zasadę sprzedaży bezkartkowej drobiu (kury, kaczki, gęsi i indyki) z wyłączeniem kurcząt. Kurczęta sprzedawane będą w ramach norm

2. Masło sprzedawane na kartkach P-I i P-II — 0,500 kg, na karty 0 i 1, bon MW (odcinek masło) — 0,250 kg.

Norma 0,250 kg smalcu w kartkach P-I dla dzieci i młodzieży od 1-13 lat zamieszkałych w mieście i na wsi realizowana jest w masle.

Smalec zakupić można w ilości 0,250 kg na bon MW — odcinek „smalec”.

3. W ramach normy 0,375 kg tłuszczu kartk zapotrzebowania P-I, P-II, P-III można zamienne zakupić masło w całości lub części, margarynę, smalec lub słonię na 2 odcinki, w tym 0,250 kg „tłuszcz 1” i 0,125 kg na odcinek „tłuszcz 2”.

4. Cukier, mąka i przetwory zbożowe, cukierki i wyroby czełkowane według norm wydrukowanych na kartkach zapotrzebowania

(Dokończenie na str. 8)

Wodoloty na trasie

Wznowienie rejsów do Świnoujścia

ZĘGLUGA SZCZECIŃSKA inauguruje dziś nowy sezon pasażerski. Na trasę wyjdą dwa wodoloty. Jeden ze Szczecina w kierunku Świnoujścia, a drugi ze Świnoujścia do Szczecina. Na początek pływac będą dwa razy dziennie, a w okresie późniejszym liczba ich rejsów zwiększy się do około 20 dziennie.

DZIS W NUMERZE: Dziewczyna z karabinem ◆ Gra o żywość ◆ Zamiast post scriptum... ◆ Na półkach księgarskich

Egz. obow. Reg. 18,83

Wyniki i tabele

I liga piłkarska

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Zsombierki - Legia 1:0 (0:0), GKS - Ruch 0:0, etc.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and team name. Lists teams like Ruch, POGON, Siark, Widzew, etc.

II liga piłkarska

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Stal Stocznia - Gryf, Arka - Tychy, etc.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and team name. Lists teams like Górnik W., Zagłębie L., Olimpia P., etc.

I liga piłkarek ręcznych

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Start - AZS Wr., Cracovia - Pogoń, etc.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and team name. Lists teams like POGON, AZS K., AZS Wr., etc.

II liga piłkarek ręcznych

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Jurand Clechanów - Ostrowia, etc.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and team name. Lists teams like AZS G., Komunalni, AZS K., etc.

II liga koszykarek

Table with 2 columns: Team name and score. Includes AZS K. - Olimpia P., AZS K. - Czarni, etc.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and team name. Lists teams like Włókniarz, AZS K., AZS K., etc.

II liga koszykarzy

Table with 2 columns: Team name and score. Includes Wybrzeże Gdańsk - Stal Ostrow, etc.

TABELA

Table with 2 columns: Rank and team name. Lists teams like Wybrzeże, LKS, AZS K., etc.

Szczecińska „jedenastka” wiceliderem ekstraklasy

Lech był dobry, ale... Pogoń lepsza

W NIEDZIELNE południe, na stadionie przy ul. Twardowskiej Sokolowskiej, Czapa...

DRUŻYNY wystąpiły w składach:

POGON: Szczec - Stańczak, Kuchowski, Sokolowski, Czapa...

LECH: Mowliek - Barczak, Szewczyk, Malek, Strugarek...

PIŁKARZE obu drużyn zaprezentowali przed szczytówką publicznością ładny, szybki futbol.

W 33 MIN np. Kupeczewicz posłał piłkę głową obok słupka w 32 min. Strugarek niebezpiecznie atakujący...

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

taki z piłką (nożą) w 11 minut, a w rękach miał ją dopiero w 14 min.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

W 54 min. Biernat i Ostrowski w 77 min. Sędziował Mieczysław Wójcik z Krakowa.

Mowlikiem i mamy 2:0. Później było jeszcze kilka śmiałych akcji Pogoni...

MIMO zwycięstwa Pogoni, zwycięstwa zasłużonego, wywalzonego w dobrym stylu...

J. GRAZEWICZ

6 i 20 kwietnia

Juventus - Widzew w Pucharze Europy

W PIĄTEK odbyło się w Zurichu losowanie półfinałowych par europejskich pucharów...

- A oto zestawienie par: Juventus Turyn - Widzew Łódź, Real San Sebastian - Hamburger SV, etc.

Zwycięstwa w meczach na szczycie

Piłkarki Pogoni coraz bliżej celu

TRWA zwycięska marsz piłkarek ręcznych szczecińskiej Pogoni w rozgrywkach o mistrzostwo ekstraklasy...

MECZE Pogoni - Cracovia były pojedynekami na szczycie, bowiem spotkały się pierwsza z trzecią drużyną w tabeli...

WZBREW jednak oczekiwaniom zespołów, który okazał swoją zdecydowaną wyższość...

Na II-ligowych boiskach

Stal zawiodła - Arkonia walczy...

STAL STOCZNIA - GRYF SŁUPSK 0:0. STAL STOCZNIA: Kalisz - Bartłomiej, Czuchrański, Makowski...

Złota kartka: Zawadzki (Gryf). Sędziował M. Dreschel z Gdańska.

Bokserzy wyłonili najlepszych

Majdański wicemistrzem Polski

W NIEDZIELĘ w stołecznej hali Skrzecz (Gwardia W-wa) 50; waga powyżej 91 kg: Klasz (Wybrzeże Gdańsk) - Palucki (Czarni Słupsk) 4:1.

TYLKO trzech mistrzów Polski z roku ubiegłego, z dwięścioru, którzy wystartowali w tych mistrzostwach, obroniło tytuł...

TU FOTOL

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE: 12, 40, 42, 43, 44, 48 dod. 3 II LOSOWANIE: 4, 6, 12, 36, 39, 45

